
                                                       
 

 

Zápis ze schůzky RV SKIP Středočeského kraje,  
ze dne 19. června 2015 v DNM Praha 

 
 

Přítomni: Schovánková, Fojtová, Rysová, Strbíková, Liptáková, Hamouzová, Kratochvílová 

Omluveni: Šafránková, Vodičková, Svobodová 

 

1. Schválení nových členů 

 
M. Matějíčková     14. 11. 2014 

Š. Sekerová      9. 6. 2015 

Z. Šmídová      8. 1. 2015 

J. Janauerová      26. 1. 2015 

Městská knihovna Mníšek p. Brdy   9. 6. 2015 

 

2. Odhlášení 2 individuálních členů  

 

3. Návrh na vytvoření rozlučkového dopisu pro ty, kteří ukončí členství, a pro ty, kteří 

byli vyloučeni z důvodu neplacení členského poplatku. 

 

4. Diskuze nad stavem a budoucností webových stránek. V současnosti se o ně stará L. 

Schovánková. Navrhuje, aby byl další člen RV, který by byl schopen v případě 

nepřítomnosti L. Schovánkovou nahradit. Upozornění na sekci Naši členové se chlubí 

jako další formy podpory a propagace našich členů. Více dbát na zveřejňování 

informací od našich Klubek na webu – užší spolupráce s předsedkyněmi   

 

5. Předsedkyně bude i nadále zvát na jednání RV předsedkyně Klubek, hospodářku, 

členy dozorčí komise, komisaře Vesnice roku (nyní L. Macháčková) a našeho 

zástupce ve VV (N. Čížková) a v dozorčí komisy (V. Krajíčková) jako tomu bylo 

dříve 

 

6. Zájezd na happening do Vyškova – uskuteční se od čtvrtka 1.10. do soboty 3.10. SKIP 

SČ si může dovolit úhradu autobusu, účastníci pouze přispějí ve výši: členové 100,- 

Kč, nečlenové 200,- Kč. Soutěžní družstvo v řešení. Diskuse nad vypravováním 

zájezdu na happening v budoucích letech.  

 

7. Knihovnické putování 2015. Velké díky a spokojenost zúčastněných. Článek o 

putování napsala a poslala do Bulletinu SKIP N. Čížková. Autobus byl doplněný 

účastníky z Prahy. Celkem za účast vybráno Kč 850. Náklady na autobus činily 9075,- 

Kč a na občerstvení a dárky 2621,- Kč. Tyto byly plně hrazeny z rozpočtu SKIP SČ.  

 

8. Papilio Bibliothecalis a valná hromada - příští rok se koná valná hromada SKIP a 

regionální valná hromada, která bude spojena s předáním ocenění Papilio 

Bibliothecalis. Dohodnuto, že nominace bude rozšířena i na mladé knihovníky, kteří 



jsou zajímaví, pracovití a něco již v našem oboru dokázali či se snaží dokázat. 

Vzhledem k nastávajícím volbám je nutno podat návrhy na nového předsedu, členy 

RV příp. další dobrovolníky. 

 

9. Diskutována možnost bližší spolupráce s SVK ohledně nabídky dalších školení, 

seminářů a konferencí. Návrh na utvoření užší pracovní skupiny, která by vypracovala 

oficiální návrh, tento by byl předán SVK s nabídkou výpomoci, spolupráce.  

 

10. Upozorněno na cenu MARK do 35 let a nominované mladé kolegy z našeho kraje a 

možnou další spolupráci s nimi.   

 

11. Rozjednán jednodenní kulturně-vzdělávací výlet do Prahy. Předběžný termín listopad 

2015.  

 

12. Předsedkyně předala zprávu o konání na VV SKIP a vyvolala diskuzi nad některými 

otázkami, např. budoucnost SKIP, název, budoucnost středočeského SKIP a jeho 

aktivit. 

 

13. Návrh na užší spolupráci s časopisem Čtenář a Mezi námi. 

 

14. Diskuze nad oblastí regionálních grantů a jejich možného vypsání i v našem regionu.  

 

15. Diskuze nad možností zrychlit proces přijímání nových členů a nad benefity pro 

individuální členy SKIP.  

 

 

 

Zapsala: S. Fojtová 

 

   

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 


